
Zápis 

VR04 
Volební období 05/2017 – 2021  

1/10 

ze 4. schůze Výkonné rady ČSTS dne 1.9.2017 na sekretariátu ČSTS 

 

Přítomni: OdstrčilP (Pr), Tejc (VpE, hl.č. 3-6, 8-13), Dvořák (VpS, SKYPE, hl.č. 3-6), Felcman (VpP), Dávidek (DF), 

Horník Miroslav (HM), Kojetín (KP), OdstrčilM (OM, SKYPE) Vajchr Radim (DR), Karásek Filip (KoS), Siegel Leoš 

(GS) 

Hosté: Barnat Petr (BP), Maršálek Karel (DSK), Riebauerová Martina (redakce) 

Omluveni: Kroupa (KJ), 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1. Rekapitulace nedokončených úkolů z předchozího volebního období 
0.2. Úkoly z/pro VK 
0.3. Úkoly tohoto volebního období 

1. Činnost v uplynulém období 
1.1. Generální sekretář, sekretariát, NRT, STM 
1.2. Prezident 
1.3. Viceprezident pro ekonomiku 
1.4. Viceprezident pro sport 
1.5. Viceprezident pro profesní věci 
1.6. Disciplinární a smírčí komise 
1.7. Komise sportovců 
1.8. Dozorčí rada 
1.9. CDSS 

2. Činnost sekretariátu a GS 

3. CDSS 

4. NRT 

5. Plán rozpočtu 2018 
5.1. Celkový rozpočet 
5.2. Samostatné kapitoly rozpočtu 
5.3. Metodika zpracování a prezentace hospodaření 
5.4. Odměny pro reprezentanty 

6. Úpravy dokumentů (dokumenty, které neprošly korespondenčním hlasováním) 
6.1. Finanční řád - přílohy 
6.2. Soutěžní řád 
6.3. Nominační řád 

7. Kvalifikační studia, celková strategie, výukové materiály, ... 

8. Komise – potvrzení/změny 
8.1. Komise rozhodčích 

9. Vrcholné akce 
9.1. Celková strategie pro roky 2018 – 2020 
9.2. Změny a nové akce 

10. Nové projekty 
10.1. TPV 
10.2. Redakce ČSTS 

11. Různé 
11.1. Olympijský zpravodaj 
11.2. Evropský týden sportu (23.-29.9.2017) 
11.3. P. Bartuněk, odvolání proti rozhodnutí DaSK – revokace? 
11.4. W. Elschek, stížnost 
11.5. V. Hána, stížnost 

 

Jednání bylo zahájeno v 10:15. 

Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE/NEZÚČASTNIL SE). 



Zápis 

VR04 
Volební období 05/2017 – 2021  

2/10 

Hosty jednání byli schváleni: Barnat Petr, Maršálek Karel a Riebauerová Martina (hl.č.1 – 6/0/0).   

Plán jednání byl doplněn o bod 5.4 a schválen s tím ,že přednostně budou projednány body 1.4, 6.2.1, 6.2.2, 6.3, 1.6 a 

11.3 (hl.č.2 – 6/0/0). 

0. Kontrola úkolů 

0.1. Rekapitulace nedokončených úkolů z předchozího volebního období 

UmVK 02 Zápis do rejstříků – vkládá se zápis z mVK a zapisují se všechny za ČSTS jednající osoby (Pr, VpE, VpS, 

VpP) a členové RR. Při zápisu je nutné předložit čestné prohlášení. 

VR04: dokončení úkolu zajistí GS, kterému Pr udělí plnou moc.  

Z: VpE, dokončí GS  

nT: dokončit ihned 

UVR 02.01.2 Uskutečnit jednání se SZTŠ na expertní úrovni 

VR04: další jednání na úrovni prezidentů proběhla v Olomouci při při ME-ST za účasti PDSF a HDSF.  

Z: VpS, VpP, VpE  

T: zahájení jednání do konce roku 2017 

UVR 02.03 Příprava podkladů pro další jednání o zavedení programu SZTŠ pro zpracování soutěží 

VR04: dle informace GS se původní úvahy o propojení IS s programem, ukazují jako nereálné. Nová 

koncepce počítá s vytvořením univerzálního rozhraní ke sčitatelským programům certifikovaným WDSF, 

případně ČSTS. Veškeré další zpracování dat, potřebné pro IS a jeho agendy a dříve z části řešené 

v programech A. Beránka se postupně upravují a přenášejí do IS ČSTS.  

Z: GS, VpS, webmaster 

T: postupně dle VR stanovených priorit  

VR14 (Brno, 15.11.2016) GS informoval o novém systému vedení úkolů, který bude představen VR na příštím 

zasedání. 

VR04: Systém nebyl dokončen, proto VR dokončení toto mění na úkol: 

UVR04-01: Vytvoření systému sledování úkolů a systému evidence rozhodnutí VR 

Z: GS 

T: 31.12.207 

VR17 (Brno, 7.2.2017): 

VR projednávala materiál DF, na základě kterého předala CDSS reklamní a mediání práva NRT a pověřila CDSS 

jednáním o připojení k projektu ČOV „Česká stopa“, získáním generálního mediálního partnera a vedením mediální 

kampaně na 2018 WDSF WCh LA (Ostrava). 

VR04: zařazeno na dnešní jednání v bodu 3. 

VR přijala rozhodnutí k žádostem L. Nevrly, J. Mokříše a páru Masaryk – Chovančíková. Rozhodnutí byla pouze 

zveřejněna zápisem, ale žadatelé nebyli informováni ve smyslu JŘ §2.1.a. 

VR04: Dodatečně informovat o rozhodnutí VR: 

UVR04-02: Informovat žadatele L. Nevrlu, J. Mokříše a páru Masaryk – Chovančíková o rozhodnutí VR 

Z: GS 

T: ihned 

VR18 (Praha, 7.3.2017): 

VR uložila Pr projednat s WDSF granty na rok 2019 (Brno Open 2019 – Světový pohár ST, Prague Open 2019 – MS 

ST Dospělí a Junioři II ST, Czech Dance Open Ostrava 2019 – GS - na 5 let). 

VR04: viz bod 9.1 

VR uložila VpS zajišťění akcí: 

- Youth Olympic Games 2018 – Buenos Aires – disciplína Break Dance  

- Olympiáda dětí a mládeže – Pardubice 

VR04: bude sledováno jako úkoly: 

UVR04-03: Zajištění akce Youth Olympic Games 2018 – Buenos Aires – disciplína Break Dance 

Z: VpS ve spolupráci s KoVV 



Zápis 

VR04 
Volební období 05/2017 – 2021  

3/10 

T: termín YOG2018 

UVR04-04: Zajištění akce Zimní olympiáda dětí a mládeže – Pardubice 

Z: VpS ve spolupráci s KoVV 

T: termín ZODM2018 

Pr předběžně projednal se SZTŠ spolupráci na tvorbě výukových materiálů. 

VR04: viz bod 7 

VR schválila poskytnutí finančních prostředků pro vybavení členů NRT a PoSTM rerezentační soupravou z rezerv 

ČSTS, pokud budou nad rámec rozpočtu projektu PoSTM. 

VR04: pro dlouhodobou nemoc J. Langmajera doposud nebyly předány reprezentační soupravy z dřívější 

série. Oba úkoly se budou dále sledovat jako nový úkol: 

UVR04-05: zajištění reprezentačních souprav pro členy NRT a PoSTM (převzetí předchozí série a výroba nových 

souprav). 

Z: GS 

T: ihned 

VR přijala rozhodnutí o žádosti J. Mokříše (přidělení třídy MST, MLA). 

VR04: dořešit s úkolem UVR04-03 

0.2. Úkoly z/pro VK 

UVK17-02: Zpracovat dokument o poskytování informací do systému ostatních dokumentů ČSTS a připravit jej pro 

jednání příští výroční konference jako dokument úrovně 4. 

Z: Pr 

T: VK2018 

UVK18-01: Úprava SŘ §13.3 zvýšení minimálního počtu porotců na soutěžích dle §3.3 ve třídách E, D, C, B na 7 – viz 

také UVR01-13 

UVK18-02: Doplnění SŘ §16 o zákazy pro páry nebezpečných úprav parketu a poškozování parketu ze strany párů. 

 

0.3. Úkoly tohoto volebního období 

 

UVR01-01: Přepracovat směrnici pro korespondenční hlasování (zjednodušení procedur). 

VR04: směrnice připravena, je třeba ji upravit k zařazení do systému OS 

Z: Pr 

T: VR05 

UVR01-02: Vypracování spisového řádu včetně oponentury DR 

Z: VpE 

nT: VR05 

UVR01-03: Výběrové řízení na nového administrativního pracovníka sekretariátu včetně všech procedur až po nástup 

do pozice. 

VR04: Přijímací řízení bylo zveřejněno dne 19.7.2017 a přihlásilo se celkem 78 zájemců. Výběr provedl 

VpE ve spolupráci s GS a ke dni 14.8.2017 byla uzavřena smlouva s Ing. Janou Kukučovou. Současně byly 

upraveny informace o složení sekretariátu a kontakty na www.csts.cz. 

Úkol (VpE, GS, T 31.8.2017) splněn. 

UVR01-04: Elektronizace agend členské přihlášky, přestupy, žádosti o licence, evidence párů 

VR04: do ostrého provozu se předaly agendy: 

- Přestupy – 15.8.2017 

- Hostování – 22.8.2017 

- Členské přihlášky IČ – 1.9.2017. 

Úkol splněn a doplněn: 

Pro další zpracování se určuje priorita zpracování agend takto (hl. č. 7 - 6/0/0): 



Zápis 

VR04 
Volební období 05/2017 – 2021  

4/10 

- Rozhraní ke sčitatelským programům – A 

- Evidence párů - A 

- Žádosti o licence – B 

Z: GS, webmaster 

T: 31.12.2017 

UVR01-05: Vytvoření prostoru pro redakci ČSTS na webu ČSTS 

VR04: VR se seznámila s analýzou HM a po diskusi tento úkol odložila s tím, že se k němu vrátí na dalším 

jednání.   

UVR01-06: Evidence a zpracování pošty 

VR04: VR se seznámila s analýzou HM a předává úkol k zajištění VpE. 

Z: VpE 

nT: ihned 

UVR01-07: Sledování a řešení situace, zejména u programů V a VI. 

VR02: VR ukládá GS dále sledovat situaci ohledně Programu V, připravit a podat podklady v dalším kole a 

připravit a podat dodatečnou žádost programu VI na ME STT. 

VR04:  MŠMT nově schválilo dotace v Programu V (činnost organizací). ČSTS obdrželo dotaci ve výši 

3,615 mil. Kč.  

Z: GS 

T: průběžně dle termínů MŠMT do proplacení 

grantů 

UVR01-08: Vypracování projektu nového týmového pojetí NRT včetně zavedení funkce manažera NRT. 

VR04: HM projednával koncepci NRT s komisí sportovců a společně došli k závěru, že funkce manažera 

není potřebná a je možné zůstat u administratvního řízení NRT. Úkol byl ukončen. 

UVR01-09: STM  

VR02: na základě informací z jednání TR PoSTM se nebude nadále nebude využívat SW pro treninkový 

denník XPS network).  

Zpracování výkonnostních testů a stanovení cílů proběhne 26.6.2017 na schůzce mezi Pr, GS a předsedou 

TR.  

VR upřesňuje úkol takto (hl.č.3 – 5/0/0): 

- neprodlužovat licenci na používání XPS Network 

- pověřuje GS vedením agendy a přípravy harmonogramu sportovních prohlídek. 

- VR schvaluje použití reprezentačních souprav jak pro účastníky PoSTM, tak i pro ostatní členy NRT. 

VR04: GS informoval VR: 

- smlouva o používání licence XPS Network je uzavřena na 3 roky a bude třeba s Trenérskou radou 

znovu projednat jeho používání 

- zpracování výkonnostních testů a stanovení limitů proběhlo v době prázdnin a bylo předáno TR. 

Současně byly vyhodnoceny již proběhlé testy. Výsledky jsou k dispozici u GS. Úkol splněn.  

- sportovní prohlídky členů NRT jsou zajištěny na pracovišti MUNI-FSpS. Harmonogram je operativně 

řešen dle možností tohoto pracoviště. Úkol je plněn, nebude dále samostatně sledován.    

- výroba reprezentačních souprav je objednána, distribuci bude zajišťovat sekretariát současně 

s nominacemi do PoSTM a NRT. V následujícím týdnu budou po dohodě s J. Langajerem převzaty i 

dříve vyrobené reprezentační soupravy, které se budou používat do vyčerpání zásob. Dále nebude 

samostatně sledováno.  

Z: GS 

nT: jednání TR 

UVR01-10: informace pro účastníky VŘ o přidělených soutěžích. Úkol (GS, T 30.6.2017) splněn 2.8.2017. 

UVR01-11: výzva pro organizátory STL (úspěšní žadatelé o TL). Úkol (GS) splněn 2.8.2017. 

UVR01-12: Zorganizování výběrového řízení na organizátory MČR 2018 (termíny dle dříve vypsaných podmínek TL a 

STL), podmínky viz text. 

VR02: Po diskusi k návrhu připraveném GS byla  

- doplněna zadávací dokumentace –viz př.č.2 (hl.č.4 – 6/0/0) 



Zápis 

VR04 
Volební období 05/2017 – 2021  

5/10 

- upravena organizační směrnice OS02 Standardní podmínky soutěží v pravomoci VR – viz př.č.3 (hl.č.5 

– 6/0/0) 

VR04: Úkol (GS) splněn. 

UVR01-13: Posouzení návrhu komise sportovců na zvýšení minimálního počtu porotců na soutěžích dle §3.3 ve třídách 

E-B na 7 (§13.3). 

Z: VpS 

nT: VR05 

UVR01-14: Ověření možnosti zavést soutěžení ve více třídách (IS a programy na soutěže) 

Z: VpS 

nT: VR05 

UVR01-15: Vybudování nového lektorského sboru 

VR04: VpP informoval o svolaném jednání LS (3.9.2017), které bude toto řešit. 

Z: VpP 

nT: VR05 

UVR02-01: Zajistit ověřování doručení zpráv, zejména v zahraniční korespondenci 

VR04: GS zatím ověřuje citlivou korespondenci odesíláním zpráv na nezávislou adresu. Dále informoval  

VR o jednáních o případné změně poskytovatele internetového připojení.  

Z: GS (webmaster) 

nT: VR05 

UVR02-02: Zapracovat do SB05 změny přijaté na WDSF AGM 

VR04: Pr doplnil informace o používání nových pravidel ve WDSF – v období do 31.12.2017 platí 

současně nová pravidla přijatá na WDSF AGM2017 se starými pravidly, ale od 1.1.2018 nová pravidla plně 

nahrazují stará pravidla. Na MČR2017 (Ústí n.L., 11.11.2017) bude nutno používat již novou úpravu 

pravidel, protože je nominační soutěží na titulární soutěže WDSF 2018. Toto je nutno doplnit v propozicích 

MČR.  

Z: VpS, GS, Pr 

T: ihned 

UVR02-03: VR ukládá GS zařazení akcí 2017/2 a 2018 do kalendáře soutěží ČSTS. Úkol (GS) splněn. 

UVR02-04: Projekt dočerpání prostředků z loterií za roky 2015 a 2016 a stav čerpání tohoto konta 

Z: VpE, GS 

nT: 31.12.2017 

UVR02-05: Projekt TPV 

VR04: viz bod jednání č.10.1, úkol pozastaven. 

Z: VpE, GS 

nT: průběžné sledování grantů MŠMT 

UVR02-06: Případ P. Bartuněk - GS bude neprodleně informovat všechny zúčastněné strany o rozhodnutí VR. Úkol 

(GS) splněn.  

1. Činnost v uplynulém období 

1.1. Generální sekretář, sekretariát, NRT, STM 

GS informoval o: 

▪ přijetí Ing. Jany Kukučové na sekretariát a novém rozdělení agend. Ing. Jana Kukučová již přebrala agendy a 

činnosti související se zahraničím. 

▪ převedení agend přestupů, hostování a žádostí o individuelní členství na webové formuláře. Podrobnější 

informaci a návody připravuje redakce ČSTS. U žádosti o individuelní členství se tak uvedly do souladu 

dosud používané administrativní procedury s příslušnými ustanoveními Stanov. 

▪ řešení stížností na činnost GS a sekretariátu podaných do 31.8.2016. Všechny problémy byly díky přijatým 

organizačním opatřením dořešeny a GS se osobně omluvil za způsobené problémy. 

▪ probíhajících zdravotních prohlídkách členů NRT a PoSTM – viz UVR01-09 

▪ o připravovaném přechodu NRT na systém nominací dle platného NŘ. Tento systém mění nominační 



Zápis 

VR04 
Volební období 05/2017 – 2021  

6/10 

procedury a zajistí, že nebude docházet k nedávným problémům s nominacemi. V nominačním termínu 

1.10.2017 budou tyto procedury ověřeny ručně, od 1.1.2018 budou převedeny a prováděny automatizovaně 

IS ČSTS.    

1.2. Prezident 

Pr informoval VR o: 

▪ jednání s ČKF a SUT, Praha 26.6.2017 ve věci specifikace odborností v tanečním sportu. V této věci také 

požádal MŠMT o změnu odbornosti v seznamu odborností MŠMT O50 

▪ jednání KoVV01, Praha 26.6.2017, která pracoval na plánu činnosti 

▪ Potvrzených titulárních soutěžích WDSF (WDSF WCh S2/3-ST, Olomouc,  

▪ Jednáních v průběhu GOC: 

- setkání sportovců PD, na kterém představil nový model soutěží (battle) 

- jednání se sportovním ředitelem WDSF o grantu na GS a další titulární soutěže v ČR – WDSF projednává 

akce postupně a bude informovat ČSTS vždy v nejkratším možném termínu  

- jednání s představiteli DTV o situaci, která vznikla ve WDSF po AGM 

- jednání DSE 

▪ zkušenostech s činností sekretariátu a GS v souvislosti s podanými stížnostmi a jejich řešením a o změnách 

v jejich činnosti po přijatých organizačních opatřeních.  

1.3. Viceprezident pro ekonomiku 

VpE informoval VR o: 

▪ zásadách řízení vnitřního provozu, který má ve své pravomoci (GS a sekretariát) a pro který připravuje 

příslušné OS 

1.4.  Viceprezident pro sport 

VpS informoval VR o: 

▪ problémech se zpracováním RL a NRT, které závisí na smluvní činností A. Beránka a která není zajištěna 

v době prázdnin. Tento problém pro příští rok nebude třeba řešit, pokud se provedou pánované úpravy IS. 

VpS bude uplatňovat prioritní řešení u GS a webmastera. 

▪ STL a problémy s obsazováním porot, které zatím řeší ve spolupráci s VpP 

▪ účasti na WG2017. VR vzala ústní zprávu na vědomí a ukládá doložit k zápisu písemnou zprávu (hl.č.3 - 

7/0/0). Pr pověřil VpS řešit vyvstalé otázky spolupráce s disciplínami Salsa a R&R. 

1.5. Viceprezident pro profesní věci 

VpP informoval VR o: 

▪ proběhlých kvalifikačních studiích 

▪ chybějících stínových porotováních u žadatelů o licence porotců 

▪ jak je uplatňované porotování aktivními páry 

▪ zajištění doškolovacího semináře 

▪ připraveném doplnění etického kodexu 

▪ požadavcích na udělení pravomocí komisi porotců 

1.6. Disciplinární a smírčí komise 

Předseda DaSK informoval o případu: 

▪ Soutěž Nymburk, 29.4.2017, kde zpráva OD upozornila na řadu pochybení. 

1.7. Komise sportovců 

Předseda komise sportovců přednesl návrhy a podněty, na které VR reagovala takto: 

▪ vypsání výběrového řízení na nového GS – VR tento návrh neakceptovala – viz bod 2 

▪ používání 2 čísel pro páry na soutěžích STL, TL a MČR-10T – návrh předán VpS k zajištění 

▪ soutěže typu „Battle“ na MČR 20198 ve třídě profesionálů – návrh předán VpS k prověření možnosti 



Zápis 

VR04 
Volební období 05/2017 – 2021  

7/10 

realizace a případné realizaci formou pilotního projektu (bez úpravy SŘ). 

▪ manažer NRT – viz vyjádření k UVR01-08 

▪ nenaplňování ustanovení NŘ §2.5 – GS v bodu 1.1 uvedl, že ustanovení NŘ o provádění nominací (§2, nejen 

bod 5) se teprve teď začnou uvádět v praxi, protože teprve teď se přijala priorita zavedení párové evidence 

v IS, která tyto nové přístupy podmiňuje.    

▪ problémy v komunikaci s VpE – VpE žádá o provádění veškeré komunikace cestou sekretariátu 

▪ úprava formuláře na přestupy pro možnost nepožadovat výchovné – GS vysvětlil, že tato možnost ve 

formuláři existuje 

1.8. Dozorčí rada 

Předseda DR informoval o přezkoumávání případu P. Bartuněk a seznámil se s kroky VR v této věci. 

1.9. CDSS 

Viz samostatný bod jednání. 

2. Činnost sekretariátu a GS 

VR vyslechla informaci GS o plnění jeho úkolů a činnosti za období od 7.5.2017 (VR20 předchozího volebního období) 

do dnešního dne. 

VR vzala na vědomí vysvětlení GS k činnosti v uplynulému období, konstatovala, že situace se po přijetí dalšího 

pracovníka na sekretariát zlepšila a rozhodla, že další hodnocení činnosti bude provedeno na konci roku ve smyslu 

rozhodnutí VR ze dne 7.5.2017 (hl. č. 8 – 7/0/0). 

3. CDSS 

VR po diskusi o činnosti CDSS a způsobu zajišťování MČR uložila zpracovat pro další jednání tyto materiály: 

▪ Zpráva o hospodaření v roce 2017 

▪ Plán hospodaření na rok 2018 

▪ Jasný popis vedení společnosti a popis její činnosti 

(hl. č. 9 -  7/0/0). 

UVR04-06: Zpracování dokumentů uvedených dokumentů o CDSS 

Z: VpE, DF, BP 

T: 30.9.2017 

4. NRT 

Po vyjádření k úkolu UVR01-08 byl bod jednání zrušen. 

5. Plán rozpočtu 2018 

5.1. Celkový rozpočet 

Celkový rozpočet vychází z rozpočtu schváleném VK2017. Upřesnění bude provedeno po rozpracování jednotlivých 

kapitol rozpočtu a bude projednáno na další VR. 

5.2. Samostatné kapitoly rozpočtu 

Celkový rozpočet bude rozdělen na tyto kapitoly (uvedeni jejich zodpovědní zpracovatelé): 

▪ Sekretariát a obslužné činnosti (VpE, GS) 

▪ Prezident (Pr) 

▪ Viceprezident pro ekonomiku (VpE) 

▪ Viceprezident pro sport (VpS) 

▪ Viceprezident pro profesní záležitosti (VpP) 



Zápis 

VR04 
Volební období 05/2017 – 2021  

8/10 

▪ NRT (GS) 

▪ Projekt podpory STM (GS) 

▪ Samostatné projekty (řešitelé projektů) 

▪ CDSS (VpE, jednatelé CDSS) 

5.3. Metodika zpracování a prezentace hospodaření 

Bude vycházet z příloh FŘ: 

▪ FP07 Účetní osnova (obsahuje i členění na střediska a projekty), 

▪ FP08 Prezentace hospodaření, 

které nejsou dosud zpracovány a které je nutno urychleně připravit a schválit. 

UVR04-07: Zpracování chybějících příloh FŘ FP07 Účetní osnova a FP08 Prezentace hospodaření 

Z: VpE 

T: VR05 

5.4. Odměny pro reprezentanty 

VpE předložil VR návrh na odměny reprezentantům za úspěchy na titulárních soutěžích WDSF v 1. pololetí 2017: 

 

D. Odstrčil – T. Bohak Ech-10D 18.2., Copenhagen 4. místo 
100.000,- Kč 

Ech-ST 19.5., Olomouc 11. místo 

M. Bureš – A. Iermolenko Ech—LA  15.4., Cambrils 15. místo 50.000,- Kč 

J. Brück – A. Riebauerová 
Ech-Y-LA 14.5. Kišiněv 

18. místo 25.000,- Kč 

M. Hlaváč – T. Maturová 20. místo 25.000,- Kč 

VR nárh VpE schválila (hl. č. 10 - 7/0/0) 

6. Úpravy dokumentů (dokumenty, které neprošly korespondenčním hlasováním) 

6.1. Finanční řád - přílohy 

V korespondenčním hlasování VR03k byly schváleny změny dokumentů FP02 Správní poplatky a FP10 Výše podílů.  

K stávávajícím dokumentům FP04 Cestovní náhrady a FP06 Podmínky pro reprezentaci nebyly podány žádné návrhy 

na změny a zůstávají v platnosti. 

Přílohu FP09 Granty a dotace zpracovává průběžně GS a přílohy FP07 a FP 08 nejsou dosud zpracovány – viz bod 5.3. 

VR04 projednala tyto přílohy: 

6.1.1. Příloha FP01 Příspěvky 

Návrh nebyl projednán v korespondenčním hlasování, VR po vysvětleních návrh VpE, viz př. č. 4, schválila (hl. č. 11 - 

7/0/0). 

6.1.2. Příloha FP03 Startovné 

VpE upravil návrh připravený pro korespondenční hlasování dle podaných připomínek (rozdělit startovné pro páry na 

jednotlivé sportovce, které respektuje zavádění sólo disciplín). VR upravený návrh – viz př. č. 5, schválila (hl. č. 12 - 

7/0/0).  

6.1.3. Příloha FP10 Odměny na soutěžích 

Návrh nebyl projednán v korespondenčním hlasování, VR04 po kráté diskusi návrh VpE, viz př. č. 6, schválila (hl.č. 13 

- 7/0/0). 

6.1.4.  

6.2. Soutěžní řád 

6.2.1. SA01 Směrná čísla 



Zápis 

VR04 
Volební období 05/2017 – 2021  

9/10 

VR schválila úpravu v korespondenčním hlasování VR03k. Na návrh KP, který upozornil na logický rozpor v řešení 

části G. Sankce VR pozastavila účinnost této části (hl. č. 4 – 7/0/0). Schválené znění je v příloze č. 1. 

6.2.2. SA05 RL ČR 

VR schválila úpravu převádějící tabulky pro výpočet bodů do SA01– viz příloha č. 2 (hl. č. 5 – 6/0/HM) 

6.3. Nominační řád 

K návrhu připraveném pro VR03k (rozšíření NRT 10T na 4/6 párů) vznesl OM protinávrh nerozšiřovat NRT 10T a 1. 

náhradníka nominovat dle RLČR. Hlasování o protinávrhu (hl.č. 6 – 6/HM/0) schválilo protinávrh, o původním návrhu 

se již nehlasovalo. Schválené znění po úpravě – viz př.č. 3.  

7. Kvalifikační studia, celková strategie, výukové materiály, ... 

VpP bude tuto oblast projednávat na společném jednání Odborné komise a Lektorského sboru 3.9.2017, proto bod 

odložen na další jednání VR. 

8. Komise – potvrzení/změny 

8.1. Komise rozhodčích 

Pro nevyjasněnost názorů na činnost Komise rozhodčích a neúčast VpS přesunuto na další jednání VR. 

9. Vrcholné akce 

9.1. Celková strategie pro roky 2018 – 2020 

Vzhledem k finanční a organizační náročnosti pořádání titulárních soutěží WDSF, DSE a vlastních, možnostem získání 

podpory MŠMT a ČOV, tvorby televizních pořadů a využití vlastních zdrojů ČSTS je nutné vytvořit jasnou strategii pro 

získání WDSF grantů a organizace našich vrcholných akcí pro delší období, minimálně na současné volební období. 

UVR04-08: Návrh strategie zajišťování vrcholových akcí 

Z: DF 

T: VR05 

9.2. Změny a nové akce 

▪ 15-17.9.2017. Praha, Pague Open Dance Festival – pro časovou náročnost a množství přihlášených párů 

zrušeny soutěže DSE, Jun1/2-ST/LA zůstávají  jako WDSF Open, WDSF-PD WCh ST rozšířeno o 

slavnostní ceremoniál k 10. výročí PD 

▪ 12-14.9.2017, Brno, WDSF Technical Examiners Course – neuskuteční se (mění se koncepce vzdělávacího 

sytémů a licencí WDSF) 

▪ 28.9.2017, Brno, MČR družstev – nově Brno 26.11.2017, produkce DSP Kometa Brno, z.s., systém zajištění 

jako u ostatních MČR2017, STL se posunuje na 25.11.2017 

▪ 11/12.11.2017, Ústí nad L., Mezinárodní taneční festival (MČR-F, MČR-SD, WDSF ECup-10T, WDSF 

IO/O, soutěže DSE nepotvrzeny (kolize s Waršavou)  

10. Nové projekty 

10.1. TPV 

Nové projekty zatím není možné vyhlásit, protože MŠMT zatím nevyhlásilo žádný dotační program pro tuto oblast. GS 

bude toto dále sledovat. Úkol UVR02-05 se zatím pozastavuje. 

10.2. Redakce ČSTS 

Činnost redakce ČSTS zajišťuje RM s externími spolupracovníky a BP. Jejich činnost není zatím smluvně zajištěna a 

není zcela jasný rozsah jejich činnosti. Jako platformu využívají zatím aktuality na webu ČSTS a FB profil ČSTS. 



Zápis 

VR04 
Volební období 05/2017 – 2021  

10/10 

Redakce připravila několik dokumentů, které její činnost úpřesňují a návrh Pravidel pro zveřejňování informací. Tyto 

dokumenty budou transformovány do systému dokumentů ČSTS a bude dořešena návaznost činnosti redakce ČSTS, 

komunikační oblasti a činnosti sekretariátu a GS. 

UVR04-09: Dořešení legislativního a ekonomického rámce pro činnost redakce ČSTS 

Z: Pr, VpE, RM, BP 

T: VR05 

11. Různé 

11.1. Olympijský zpravodaj 

ČOV nabídl všem svazům možnost účastnit se televizního projektu Olympijský zpravodaj. Je třeba zajistit podrobnější 

informace o tomto projektu a možnosti účasti ČSTS. 

UVR04-10: Návrh účasti v projektu ČOV Olympijský zpravodaj 

Z: BP, KoVV (Pr) 

T: VR05 

11.2. Evropský týden sportu (23.-29.9.2017) 

Tento projekt se netýká ČSTS a ČSTS s ejím nebude dále zabývat. 

11.3. P. Bartuněk, odvolání proti rozhodnutí DaSK 

Vzhledem k tomu, že P. Bartuněk podal odvolání proti rozhodnutí VR z 21.6.2017 k RR, VR zastavila projednávání 

tohoto bodu. 

11.4. W. Elschek, stížnost 

GS informoval o problému s pozváním porotců na soutěž organizovanou W. Elschekem. Soutěž byla odsunuta a GS se 

W. Elschekovi za způsobené problémy omluvil. VR toto zahrnula do hodnocení činnosti GS – viz bod 2. 

11.5. V. Hána, stížnost 

GS informoval VR o dořešení všech problémů s pozváním porotců. VR toto zahrnula do hodnocení činnosti GS – viz 

bod 2. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 17:00. 

Zapsal: L. Siegel 

Kontrola: P. Odstrčil 

Přílohy: 

1. Soutěžní řád, příloha SA01 Směrná čísla 

2. Soutěžní řád, příloha SA05 RL ČR 

3. Nominační řád 

4. Finanční řád, příloha FP01 Příspěvky 

5. Finanční řád, příloha FP03 Startovné 

6. Finanční řád, příloha FP10 Odměny na soutěžích 


